



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 10 Vol. X	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2021 ആഗസ്റ്റ് 3 3rd August 2021	നമ്പർ No.	} 31
		1196 കർക്കടകം 18 18th Karkadakam 1196		
		1943 ശ്രാവണം 12 12th Sravana 1943		

## PART III

### Stores Purchase

#### Medical Education Department

ദർഘാസ് ദീർഘിപ്പിക്കൽ പരസ്യം

[നമ്പർ 02/2021]

നമ്പർ സി1-19555 (2)/2021/ജി.എം.സി.റ്റി. 2021 ജൂലൈ 19.

തിരുവനന്തപുരം സർക്കാർ മെഡിക്കൽ കോളേജ്, ട്രാൻസ്ഫ്യൂഷൻ മെഡിസിൻ വിഭാഗത്തിലേക്ക് Leukoreduction Filter for RBCS (labside) (Leucocyte depletion filters for Red Cell Concentrates: LABSIDE (400 Kits) വാങ്ങുന്നതിലേക്ക്/വിതരണം ചെയ്യുന്നതിലേക്ക് നിശ്ചിത ഫോറത്തിൽ മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് അടക്കം ചെയ്യുന്ന കവറിനു മുകളിൽ ദർഘാസ് നമ്പർ എഴുതേണ്ടതും വ്യക്തമായി പൂരിപ്പിച്ച് വെട്ടിത്തരിച്ചുകൊടുക്കേണ്ടതും ഇല്ലാതെ പ്രിൻസിപ്പാൾ, മെഡിക്കൽ കോളേജ്, തിരുവനന്തപുരം-695 011, കേരളം എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. ദർഘാസുകൾ താഴെ ചേർത്തിട്ടുള്ള തീയതിയിലും സമയത്തും അപ്പോൾ ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചുവരുടെയോ അവർ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്ന ദർഘാസുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുവാൻ താൽപര്യമുള്ളവർ മെഡിക്കൽ കോളേജ് ഓഫീസിൽ അപേക്ഷിക്കുന്നപക്ഷം ആവശ്യമായ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രകാരം തുക അടച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. ചെക്കുകൾ, പോസ്റ്റേജ് സ്റ്റാമ്പ്, ഡ്രാഫ്റ്റ് എന്നിവ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറം വി.പി.പി. ആയി അയക്കുന്നതല്ല.

അടങ്കൽ തുക—₹ 4,00,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില (നികുതി സഹിതം):

ഒറിജിനൽ—₹ 1,356 (₹ 1,200+144+12).

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്—₹ 678.

നിരതദ്രവ്യം—₹ 4,000.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—12-8-2021, 3 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—13-8-2021, 2.30 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—13-8-2021, 3 മണി.

ദർഘാസ് നിരക്ക് പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കുന്ന തീയതി—31-3-2022.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ അന്വേഷിച്ചാൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ദർഘാസ് നടപടികൾ മുന്നറിയിപ്പില്ലാതെ നീട്ടി വയ്ക്കുന്നതിനോ നിർത്തി വയ്ക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം പ്രിൻസിപ്പാളിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

TECHNICAL SPECIFICATION OF THE ITEMS

- For single red cell unit, use in blood bank side
- Should be High filtration efficiency and performance filters
- Minimal volume loss
- No priming with sline required
- Should have airvent for easy removal of air
- Melt-blown non-woven polyester fibre
- No clumping and RBC rupture
- Non ionic coated fibre surface
- Should be neither positively nor negatively charged
- Should have excellent wetting characteristic for speedy procedure
- High biocompatibility
- Red blood cell recovery: >90%
- Filtration efficiency: consistently averaging less than 0.5 x 10<sup>5</sup> residual leukocytes
- Filter housing hold-up volume: 30ml or less
- Filtration time: consistently less than 20 min
- Transparent housing with printed batch Number
- Tamper proof label
- 2 years shelf life from date of manufacture
- Should be Indian and international approval
- Should have good user base in Kerala (Attach user list)

**Tender Schedule**

1. Tender period for which the rates to be in firm— One year.
2. The rates should be inclusive of sales tax and for free delivery at the department concerned, otherwise the tender will be rejected.
3. Advance payments conditions will not be considered.
4. Tender forms are neither transferable nor the cost of it will be refundable under any circumstances.
5. Tenders are to be sent with details and illustrated pamphlet (wherever necessary) neatly typed.
6. Tenders should be accompanied with a formal agreement executed in ₹ 200 Kerala non-judicial-Stamp Paper together with required sum of Earnest Money Deposits.
7. Earnest Money Deposits (One Percentage) of the total cost of the articles quoted for can be remitted by way of crossed Demand Drafts drawn in favour of the Principal, Government Medical College, Thiruvananthapuram.
8. Firms will be exempted from furnishing Earnest Money Deposit if they had produced the duly attested copies of relevant certificate along with their tenders.
9. Tenders unsealed, unsigned or submitted without superscription as specified are liable to be rejected.
10. Tenders submitted with insufficient Earnest Money Deposit will not be entertained.
11. Belated tenders will not be considered under any circumstances.
12. For Medicines, Surgicals and Materials, Samples should be along with the tender. Tenders without samples will not be considered for selection.
13. Tenders should bear the signature and full postal address of the tenderers wherever necessary.
14. The undersigned reserves the right to reject any tender wholly or partially without any prior information to the tender.
15. Specifications of the items are given in the list.
16. Negotiation will be made only with the firm offering lowest price whose specification conform to the requirements in the tender notification.
17. Tender will be opened in the presence of such of the tenderers or his authorized representatives who may present at the time. They should have valid authorization letters.
18. More details can be had from this office on working hours.
19. Amount quoted should be in Indian Rupees.

Govt. Medical College,  
Thiruvananthapuram.

(Sd.)  
Principal.

**Printing Department**

ദർഘാസ് പരസ്യം

[നമ്പർ 15/2021-22]

നമ്പർ 11016/2021/ജി4.

2021 ആഗസ്റ്റ് 5.

സർക്കാർ അച്ചുകൂടങ്ങളിലേക്ക് പി. എസ്. പ്ലേറ്റ് വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസുകൾ 18-8-2021 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേദിവസം 3 മണിക്ക് ദർഘാസുകാരുടെയോ അവർ ചുമതലപ്പെടുത്തിയ ഏജന്റുമാരുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതുമാണ്. ദർഘാസ് അയയ്ക്കുന്ന കവറിനു മുകളിൽ “ദർഘാസ് നമ്പർ 15/2021-22, പി. എസ്. പ്ലേറ്റുകൾ വിതരണം സംബന്ധിച്ച്” എന്ന് ഉപലേഖനം ചെയ്തിരിക്കണം. താമസിച്ച് കിട്ടുന്ന ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

അടങ്കൽ തുക—₹ 4,99,022.

ദർഘാസുകൾ നിർദ്ദിഷ്ട ഫോറത്തിൽ സാമ്പിൾ സഹിതം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ₹ 1,000 + G. S. T. 12% നിരക്കിലും ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ₹ 500 + G. S. T. 12% നിരക്കിലും തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെന്റ് സെൻട്രൽ പ്രസ്സിൽ നിന്നും നേരിട്ട് വാങ്ങാവുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി ചെക്ക്, ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്, പോസ്റ്റൽ ഓർഡർ, തപാൽ സ്റ്റാമ്പ് എന്നിവ സ്വീകരിക്കുകയോ ഫോറം വി. പി. പി. ആയി അയയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടില്ലാത്തതാണ്. ₹ 200 വിലയുള്ള കേരള സർക്കാർ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ എഗ്രിമെന്റും മൊത്തം തുകയുടെ 1% നിരതദ്രവ്യവും ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്തവ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

സാധന സാമഗ്രികൾ—770 x 927 x .28mm (LR) (RA1)—500 എണ്ണം, 770 x 927 x .28mm (SR) (RA1)—1000 എണ്ണം 527 x 641 x .28mm (SR) (RA2)—900.

[No. 15/2021-22]

No. 11016/2021/G4.

5th August 2021.

Sealed tenders superscribed as Tender No. 15/2021-22 for the supply of P. S. Plates is invited by the undersigned. The tenders along with samples should reach this office on or before 18-8-2021 at 1 p. m. and the same will be opened at 3 p. m. on the same day in the presence of tenderers or their authorized representatives who may be present at that time. Tenders shall be submitted in the prescribed form which can be had from

the office of the undersigned on cash payment of ₹ 1,000 + GST @ 12% for original form and ₹ 500 + GST @ 12% for duplicate. Cheque, Demand Draft, Postage Stamps, Postal Orders etc. will not be accepted towards the cost of forms nor will the forms be sent by V.P.P. The tender forms are not transferable. Sale of tender forms will be closed at 12 Noon on 18-8-2021. An agreement in Kerala Stamp Paper worth ₹ 200 should be executed along with the tenders. Late tenders and tenders not accompanied by Earnest Money Deposit @ 1% of total cost and preliminary agreement in Kerala Stamp Paper worth ₹ 200 will not be accepted on any account.

PAC—₹ 4,99,022.

Date up to which the rates are to be remained same—31-3-2022.

Name and Designation of the officer to whom the tenders are to be submitted—The Director of Printing, Thiruvananthapuram.

Name of Office—Government Central Press, Thiruvananthapuram-1.

*Name of Items*

1. 770 x 927 x .28mm (LR) (RA1)—500 Nos.
2. 770 x 927 x .28mm (SR) (RA1)—1000 Nos.
3. 527 x 641 x .28mm (SR) (RA2)—900 Nos.

**General Conditions**

1. The rate quoted should be inclusive of all taxes, transportation, loading and unloading expenses f.o.r Government Central Press, Thiruvananthapuram.
2. Samples should be supplied, if necessary.
3. The item should be supplied on running contract basis within 7 days on the receipt of confirmation.
4. The payment will be made only after satisfactory receipt and survey reports.
5. Bank details should be furnished in the Bill.
6. The rates should be valid upto 31-3-2022.
7. The Purchaser has the right to cancel the supply order at any time without assigning any reason.

Govt. Central Press,  
Thiruvananthapuram.

(Sd.)  
Superintendent.

**Technical Education Department**

[No. 02/2020-21]

പുനർദർശന പരസ്യം

[നമ്പർ 02/2020-21]

No. D/1315/2020/CFAK.

28th July 2021.

നമ്പർ ഡി/1315/2020/സി.എഫ്.എ. 2021 ജൂലൈ 28.

തിരുവനന്തപുരം കോളേജ് ഓഫ് ഫൈൻ ആർട്ട്സിലെ അപ്ലൈഡ് ആർട്ട് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലേക്ക് സ്റ്റേഷനറി സാധനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിന് ഭാരതത്തിലെ അംഗീകൃത ഉൽപ്പാദകരോ വിതരണക്കാരോ ആയവരിൽനിന്ന് മുദ്രവച്ച ദർശനസൂചകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

Sealed competitive tenders are invited from the reputed manufacturers and their authorized dealers for the Purchase of stationery items for Applied Art Department.

Estimated Cost—2,67,370.

സാധനങ്ങളുടെ വിശദവിവരങ്ങൾ ഇതോടൊപ്പം ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്നു.

SCHEDULE OF MATERIALS

Sl. No.	Specifications	Quantity	Unit	Rates ₹	Total ₹	Remarks
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Texture Paper 50" x 70"	70	No.	55	3,850	
2	Ivory Card 300 gsm	500	No.	22	11,000	
3	Mount board thick 20" x 30"	45	No.	80	3,600	
4	JK card 170 gsm	500	No.	18	9,000	
5	Natural Transparent Paper A4 size, 250 sheet pack	1	No.	670	670	
6	Gateway sheet 60—70 Roll	1	No.	1,060	1,060	
7	Oil Paper 50" x 70"	150	No.	7	1,050	
8	Roll Paper 10 mtr x 50 cm 100 gsm	1	No.	1,350	1,350	
9	Artists Pencils set of 6 pencils	75	No.	90	6,750	
10	Poster colour 30 ml x 12/box	70	No.	680	47,600	
11	Artists Water Colour 20 ml x 12 shade	70	No.	700	49,000	
12	Transparent Photo Colour 12 Nos./20ml/Box	70	No.	580	40,600	
13	Acrylic Colour 20ml/12 shade	70	No.	620	43,400	
14	Oil Pastels 50 shade	70	No.	280	19,600	
15	Brown Paper Big Size	50	No.	18	900	

അടങ്കൽ തുക— ₹ 2,67,370.

നിബന്ധനകൾ

- ദർശനസിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വില നിരക്ക്, എല്ലാവിധ നികുതികളും തീരുവകളും ഈ സ്ഥാപനത്തിൽ ടി സാധനങ്ങൾ സ്ഥാപിച്ച് തരുന്ന ചെലവും ഉൾപ്പെടെ ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്.
- സമർപ്പിക്കുന്ന ദർശനപുസ്തകം പൂർണ്ണമായ സാങ്കേതിക വിവരങ്ങളും വില്പനാനന്തര സേവന വ്യവസ്ഥകളും ഉൾപ്പെടുന്നതായിരിക്കണം.
- താല്പര്യമുള്ളവർ കോളേജ് ഓഫീസിൽ നിന്നും ₹ 600 + GST റെക്കം നൽകി നേരിട്ടോ ₹ 800 + GST മണിയോർഡർ ആയി ഒടുക്കി തപാൽമാർഗ്ഗമോ ദർശനപുസ്തകം ഫോറങ്ങൾ വാങ്ങാവുന്നതാണ്. ടി തുക യാതൊരു കാരണവശാലും മടക്കി നൽകുന്നതല്ല. ദർശനസീനോടൊപ്പം ₹ 220 മുദ്രപത്രത്തിൽ എഗ്രിമെന്റ് വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ദർശനപുസ്തകം ഫോറത്തിന്റെ വില്പന 25-8-2021-ന് 3 മണിക്ക് അവസാനിക്കുന്നതാണ്. ദർശനപുസ്തകം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി 26-8-2021-ന് വൈകിട്ട് 3 മണിവരെ ആയിരിക്കും. 27-8-2021 രാവിലെ 11 മണിക്ക് ദർശനസൂചകരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ വച്ച് ദർശനസൂചകർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.
- ദർശനപുസ്തകം അടക്കം ചെയ്ത കവറിന് പുറത്ത് ടെൻഡർ നമ്പർ 02/2020-21 എന്നും തിരുവനന്തപുരം ഫൈൻ ആർട്ട്സ് കോളേജിലെ അപ്ലൈഡ് ആർട്ട് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലേക്ക് സ്റ്റേഷനറി സാധനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നത് സംബന്ധിച്ച് എന്നു രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. ദർശനസീനോടൊപ്പം മൊത്തം തുകയുടെ 1% നിരതദ്രവ്യം “പ്രിൻസിപ്പാൾ, കോളേജ് ഓഫ് ഫൈൻ ആർട്ട്സ്, കേരള തിരുവനന്തപുരം” എന്ന പേരിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്, എസ്.ബി.റ്റി. ഡിസ്ക്രിക്ട് ട്രഷറി ബ്രാഞ്ചിൽ മാറ്റി എടുക്കുന്ന വിധത്തിൽ നൽകേണ്ടതാണ്.
- നിശ്ചിത ദിവസത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർശനസൂചകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. അപൂർണ്ണവും ആവശ്യമായ നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവെയ്ക്കാത്തതും നിശ്ചിത ഫോറത്തിൽ അല്ലാത്തതുമായ ദർശനസൂചകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. കാരണം വ്യക്തമാക്കാതെ തന്നെ ദർശനപുസ്തകം സ്വീകരിക്കുന്നതിനും നിരാകരിക്കുന്നതിനുമുള്ള അധികാരം പ്രിൻസിപ്പാളിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
16	Twine Roll	5	No.	20	100	
17	Xerox Paper A4/80-100 gsm/bundle	10	No.	240	2,400	
18	Xerox Paper Legal 80-100 gsm/bundle	2	No.	270	540	
19	Fevicol 50g	5	No.	35	175	
20	Fevicol 200g	3	No.	90	270	
21	Plastic File A4	10	No.	25	250	
22	Paper File A4	10	No.	30	300	
23	White board Marker for use on white board	10	No.	45	450	
24	Permanent Marker Black	10	No.	35	350	
25	Ink Pads Red	3	No.	50	150	
26	Ink Pads Blue	3	No.	50	150	
27	White board duster for use on white board	4	No.	50	200	
28	Transperant Drawing Pin 100/packet	10	No.	70	700	
29	Sketch book A4 Size	70	No.	270	18,900	
30	Paper Cutting Matt Size: A2	3	No.	1,000	3,000	
<b>Grand Total</b>				<b>2,67,365</b>		

## CONDITIONS

- (1) Rate quoted should be inclusive of all taxes and transportation charges of the materials mentioned above the place of installation.
- (2) Tender may be furnished full technical details and the details of after sales service available.

(3) Intending tenderers may obtain the tenders from the Principal, College of Fine Arts, Thiruvananthapuram by remitting ₹ 600 +GST @ 12% (Rupees Six Hundred + GST @ 12% only) and for ₹ 800 (Rupees Eight Hundred only) for getting the forms by post. An agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ₹ 220 should also be enclosed. The sale of tender form will be closed on 25-8-2021, 3 p. m. Cheques, Postage Stamps, DD will not be accepted towards the cost of tender form. Last date or receipt of the tender will be on 26-8-2021, 3 p. m.

(4) The tender should be superscribed as "Tender No. 02/2020-21" for Purchase of Stationery items for Applied Art Department in College of Fine Arts, Thiruvananthapuram.

(5) The tender should be accompanied by an E.M.D. of ₹ 2,674 by D.D. drawn in favour of the Principal, College of Fine Arts, Thiruvananthapuram to be encashed at the SBT, District Treasury Branch, Thiruvananthapuram. Late tenders will not be accepted. The tenders not in the prescribed form and without EMD and agreement will be rejected. The undersigned reserves the right to accept or reject. The tender will be opened on 27-8-2021, 11 a. m. in the presence of tenderers or their authorized representatives who may be present at that time.

Whether samples essential: Detailed brochure with previous track record.

Period within which goods should be delivered: within 3 months on acceptance of Tender Rates should be quoted for delivery f.o.r. 31-3-2022.

.....at Department Stores .....

*Other special conditions:*

1. Bids without quoting rates for all items will not be accepted.
2. Exemption in EMD is allowed only for the manufacturers.
3. GST rates should be shown separately in bill.
4. Blank Agreement will not be accepted.

College of Fine Arts, Kerala  
Thiruvananthapuram.

(Sd.)  
Principal.